
3. 2008

zpravodaj

Já jsem malý 

koledníček, 

přišel jsem k vám 

pro troníček,

troníček mi dejte,

nic mne nemeškejte,

já za dveřmi stojím

a pejska se bojím.

Pejsek na mě vrčí,

kapsa se mně krčí,

však ona mně 

panímáma

něco do ní strčí!

(z Pekla nad Zdobnicí)

Vamberecký



BYLI JSME U ZÁPISU
V sobotu 26.ledna se Základní škola ve Vamberku proměnila ve „sporto-

viště“ - konala se zde totiž „Krtkova olympiáda“. Budoucí prvňáčci, kteří se

přišli v doprovodu rodičů zapsat do naší školy, plnili olympijské disciplíny.

Skládali krtkovu rozbořenou chaloupku, hledali nesmyslné situace či roz-

díly na obrázcích, projeli slalom s krtkem na saních a řešili jednoduché ma-

tematické úlohy. Všechny děti projevily bojovného ducha a probojovaly se

více či méně úspěšně do cíle, kde získaly diplom.

Rádi bychom poděkovali těm, kteří se snaží předškoláky na vstup do školy

co nejlépe připravit, tedy rodičům, prarodičům, učitelkám MŠ a zkrátka

všem, kteří chápou, jak důležité je děti nejen vzdělávat, ale především lás-

kyplně vychovávat.

V dětských rozzářených očích bylo většinou vidět nejen snahu, zvídavost

a nadšení, ale i to, jak se do školy velmi těší. Přejeme jim proto, aby se jim

nástup do školy vydařil a aby se naplnila jejich očekávání.                    

Kolektiv ZŠ Vamberk 
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 28.
zasedání dne 16. ledna 2008 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 27.

2) Rozhodla o prodeji plynové pří-

pojky STL v Pekelské a Hlavsově

ulici a pověřila tímto odbor správy

majetku a rozvoje města.  

3) Projednala zápis z dopravní komise

č. 6/2007 a schvaluje jej s tím, že

dle bodu č. 2 zápisu bude do návrhu

rozpočtu města zahrnut nákup

jedné měřící tabule rychlosti, a to

pro ulici Tyršova a ukládá tento po-

žadavek zapracovat do rozpočtu.

4) Vzala na vědomí žádost o osvětlení

spojky ulic u sportovního areálu v

Merklovicích a uložila pracovní-

kovi odboru správy majetku a roz-

voje města předložit návrh řešení.

5) Přijala společenský závazek za Pe-

čovatelskou službu na rok 2008.

6) Rozhodla o prominutí úroku z

půjčky FRB paní Věře Novotné,

neboť celou částku uhradila v roce

výpůjčky.

7) Rozhodla o odkladu splácení půjčky

z FRB paní Blance Jedlinské o jeden

rok s tím, že za tuto dobu bude vy-

čísleno navýšení úroků.

8) Vzala na vědomí hodnocení kronik

města za období 2003 až 2006 a

pověřila místostarostku dalším jed-

náním.

9) Projednala materiál ohledně mož-

ných dotačních titulů a uložila

podat žádosti na vybrané projekty.

10) Ztotožnila se s jednomyslným zá-

věrem výběrové komise a roz-

hodla, že smlouva na manažera

projektu výstavba ČOV a kanali-

začních sběračů bude uzavřena s

organizaci DABONA s.r.o. ve

sdružení s VODA CZ s.r.o. a v

souladu s usnesením zastupitel-

stva města pověřila starostu pod-

pisem smlouvy.

11) Rozhodla o poskytnutí příspěvku

na činnost v roce 2008 pro sdru-

žení sborového zpěvu TERCIA

VOLTA  ve výši 1 000,- Kč.

Rada města Vamberk se na svém 29.
zasedání dne 30. ledna 2008 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 28.

2) Rozhodla o prodeji nepotřebného

inventáře a pověřila jeho prodejem

ředitele Vambekonu, s. r. o.,   a to na

základě znaleckého posudku.

3) Zamítla žádost na snížení poplatku

za zbytkové teplo v Zooprodejně

U Maxe.

4) Projednala zápis z komise životního

prostředí ze dne 16. 1. 2008

a schvaluje jej.

5) Projednala hodnocení dotazníků

kvality služeb v Pečovatelské

službě a vzala je na vědomí.

6) Projednala postup prací na budování

Biokoridoru, bere jej na vědomí a

ukládá Vambekonu,   s. r. o., zajistit

technický dozor nad skládkováním

zeminy.

7) Bere na vědomí výpověď z nebyto-

vých prostor v Radniční ulici č.p.

102 z důvodu ukončení činnosti a

ukládá zveřejnit možnost pronájmu

těchto prostor.

8) Schvaluje úpravu výpůjční doby v

Městské knihovně.

9) Schvaluje vyvěšení vlajky Tibetu na

budově radnice dne 10. 3. 2008.

10) Vzala na vědomí žádost obyvatel

z městské části Roští o opravu a

rozšíření veřejného osvětlení a

postoupila ji k posouzení pracov-

níkovi odboru správy majetku a

rozvoje města.

11) Na základě výběrového  řízení a do-

poručení ředitelky Mateřské školy

Tyršova rozhodla o přidělení slu-

žebního bytu v č.p. 280 panu To-

máši Dolkovi z Doudleb nad Orlicí.

Nájemní smlouva bude uzavřena na

dobu určitou do 31. 12. 2008.         

12) Na základě odborného posouzení

předložených kronik odvolává k

31. 1. 2008 kronikáře města a po-

věřuje místostarostku vytipová-

ním nového kronikáře.

13) Rozhodla na základě zhodnocení

výsledků o prodloužení smlouvy

s agenturou WAZA SECURITY,

spol. s r. o.,  na dobu určitou do

30. 6. 2008.

Rada města Vamberk na svém
30. zasedání dne 13. února 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 29.

2) Schvaluje rozšíření veřejného

osvětlení ve městě dle přílohy.

V Merklovicích – u hřiště o jedno

osvětlovací místo. V lokalitě

Roští – položení vedení do ko-

munikace a doplnění dvou osvět-

lovacích míst. Obě akce jsou

zařazeny do návrhu rozpočtu na

rok 2008.

3) Jmenuje pana Václava Matějku

kronikářem města Vamberk.

4) Bere na vědomí kalkulaci stočného

předloženou firmou PREMIER

Servis, s. r. o. a rozhodla i nadále

platit původně určenou částku, tj.

300 000,- Kč měsíčně.

5) Schvaluje navýšení cen při prodeji

a pronájmu nemovitostí tzv. „Kri-

terií“ o oficiální inflaci roku 2007,

tj. 2,8% a ukládá nové ceny zveřej-

nit ve Vambereckém zpravodaji.

6) Schvaluje návrh smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného bře-

mene a podmínkách realizace

stavby silnice I/14 Vamberk - jižní

přeložka, 3. stavba a pověřuje sta-

rostu podpisem smlouvy.

7) Projednala zápis ze sportovní ko-

mise ze dne 29. 1. 2008 a bere jej

na vědomí s tím, že požadavky

byly po projednání finančním vý-

borem zapracovány do návrhu roz-

počtu na rok 2008.

8) Bere na vědomí vyhodnocení bez-

pečnostní situace v katastru města

Vamberk za rok 2007.

9) Schvaluje žádost Oddílu orientač-

ního běhu a souhlasí s uspořádáním

závodů v okolí Chaty Vyhlídka ve

dnech 25. – 27. 7. 2008.

10) Schvaluje smlouvu o zapůjčení

obrazů ak. malíře Otakara Sed-

loně do prostor Městské kni-

hovny a pověřuje starostu města

jejím podpisem.

11) Rozhodla na základě žádostí zve-

řejnit záměr prodeje pozemku

p.č. 1475/1 a části p.p. 1142/1,

vše v k. ú. Vamberk a doporučuje

zastupitelstvu města v případě

prodeje podmínit prodej po-

zemku p.č. 1475/1 věcným bře-

menem a podmínkou volného

průchodu k železničnímu mostu.  

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města
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Platné jízdní řády od 3.3. 2008 na trase
Doudleby nad Orlicí - Rokytnice v Orlických horách
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Ze zákona o odpadech vyplývá povinnost

všem původcům, ať již občanům či podnika-

telům odpad minimalizovat a když už odpad

vznikne, druhově ho třídit a skladovat oddě-

leně. Kontejnery na jednotlivé druhy odpadů

jsou barevně odlišeny  - nejdéle  jsou umís-

těny na stanovištích nádoby na sklo a plasty.

Byly nainstalovány před řadou let, postupně

jsou doplňovány na další místa. Celkem

máme 24 sběrných lokalit /kontejnerů na

sklo a plasty/.  Od podzimu loňského roku

máme v sídlištní zástavbě umístěno 9 mod-
rých nádob na třídění papíru, postupně

podle možnosti je budeme doplňovat.

V posledním měsíci přišlo několik starších

občanů , nezávisle na sobě, s upozorněním,

že řada obyvatel odpady netřídí a vše ukládá

do směsného komunálního odpadu. Papírové

krabice místo, aby je nařezaly na menší kusy

a umístily do kontejneru na papír, nechávají

je ležet na zemi, ty potom zmoknou a končí

ve směsném odpadu. Plastové obaly nese-

šlapávají, kontejner na plasty se rychle za-

plní. Upozorňujeme tyto spoluobčany, že

takovým přístupem se městu Vamberk sni-

žuje podíl tříděného odpadu, platíme více za

ukládání na skládku, což se promítá v ceně

poplatku na každého z Vás. 

Proč třídit? Na prvním místě jsou samo-

zřejmě ekologické důvody. Třídění odpadů a

jejich recyklace šetří přírodní zdroje surovin

a energie. Skládky odpadů představují v pří-

rodě z mnoha hledisek trvalou zátěž mož-

ného znečistění, především spodních a

povrchových vod a stojí velké náklady na ko-

nečnou sanaci skládky. Výhodnější pro nás

všechny je třídění odpadů. Výroba l tuny pa-

píru ze sběrového papíru může ušetřit až dva

vzrostlé stromy. Poplatek za odpad se stano-

vuje podle nákladů na netříděný odpad. Tedy

čím více odpadu se vytřídí, o to se sníží

množství ukládaného odpadu na skládku.

O to více by mohlo město a následně i oby-

vatelé ušetřit na poplatku za odpad. Vamberk

má uzavřenou smlouvu se společností EKO-

KOM, a.s., která na náklady spojené s třídě-

ním odpadů finančně přispívá. 

Čím více odpadů se vytřídí, tím více peněz

dostaneme zpátky.

�SKLO - do kontejneru na sklo lze odklá-

dat veškeré obalové sklenice, lahve a rozbité

tabulové sklo. V kontejnerech NESMÍ skon-

čit jiné odpady a sklo s drátěným výpletem,

bezpečnostní autoskla, zrcadla, porcelán, ke-

ramika. Lahve zbavujte kovových uzávěrů,

zjednodušíte tak jejich recyklaci. Nežádoucí

příměsi znehodnocují vytříděnou surovinu,

kterou mnohdy nejde použít, končí na

skládce komunálních odpadů. Uložení od-

padů na skládce se městu prodraží, vhazujte

do kontejneru jen to, co tam patří. Svoz tří-

děných odpadů ve Vamberku provádí Tech-

nické služby Rychnov nad Kněžnou

speciálním vozem s kontejnerem s hydrau-

lickou rukou, kterou jsou nádoby vysypá-

vány. Sklo se po svezení a sebrání určitého

množství třídí nejprve ručně. Jsou odstraněny

nežádoucí odpady a hrubé nečistoty, kov, ke-

ramika, porcelán atd. Poté se na automatické

lince třídí sklo podle barev, zbavuje se nečis-

tot – zvláště na čistotu bílého střepu jsou kla-

deny vysoké nároky. Na závěr se sklo drtí na

střepy a ty jsou následně používány na vý-

robu nového skla.

�PLASTY – s plastovými obaly se v dnešní

době setkáváme stále častěji. Jedná se ze-

jména o plastové lahve od nápojů, plastové

kelímky od tuků, mléčných výrobků, sapo-

nátů, mýdel, kosmetiky a jiných chemikálií.

Jejich výčet je velmi rozmanitý. Do kontej-

neru na plasty patří pouze  SEŠLÁPNUTÉ
a ČISTÉ lahve od nápojů, čisté fólie, pla-

stové výrobky, kelímky od potravin, prázdné

obaly od kosmetiky. NEPATŘÍ do nich

plasty znečistěné zbytky potravin, chemiká-

liemi, oleji, nebo blátem, novodurové trubky,

linolea a jiné výrobky z PVC, automobilové

plasty. Sešlápnutých lahví se vejde do kon-
tejneru 3 x více. U lahví nedotahujte uzá-

věry, uzavřené láhve se nedají lisovat do

balíků. Každý druh plastů je zpracováván

jinou technologií, protože mají odlišné slo-

žení a vlastnosti, proto se plasty odváží na

dotřiďovací linku. Ze směsi plastů se na tří-

dící lince ručně vybírají PET lahve, fólie a

pěnový polystyrén. PET lahve se ručně do-

třídí podle barev a znovu se zpracovávají na

výrobu granulátu pro výrobu fólií. Pěnový

polystyrén se může přidávat do betonu při

výrobě specielních tvárnic s vysokou izolační

schopností. Ostatní plasty se mohou dále tří-

dit dle zájmu zpracovatelů, většinou se však

zbylá směs používá na výrobu zahradního

nábytku, zámkové dlažby, nebo obrubníků.

�PAPÍR -  do kontejneru na papír patří no-

viny, časopisy, letáky, sešity, papírové obaly,

karton a lepenka. V kontejnerech NESMÍ
skončit papír mastný, mokrý, znečistěný

zbytky potravin, papír s fólií, se zbytky kovu,

použité pleny, obvazy, hygienické potřeby,

voskový papír, kopíráky, dehtový papír a jiné

odpady. Papírové krabice před vložením do

kontejneru rozřezejte na menší kusy. Každý

druh papíru se rozdílně zpracovává, z tohoto

důvodů se před možnou recyklací sběrový

papír třídí na dotřiďovacím páse a vybírají se

mnohdy i odpadky, které tam nahází nezod-

povědní občané. Roztříděný papír se lisuje

do balíků a odváží ke zpracování do papírny.

Starý sběrový papír se přidává do směsi na

výrobu papíru. Papír je možné takto recyk-

lovat asi 5 – 7 x. Výrobky z recyklovaného

papíru – novinový papír, sešity, obálky, le-

penkové krabice, obaly na vajíčka, toaletní

papír apod. V zájmu každého jedince je do-

držovat tyto pokyny při třídění odpadů. 

SPOLUPRÁCE se společností
EKO-KOM, a.s. v roce 2007

Tato akciová společnost je autorizovaná oba-

lová společnost, která zajišťuje na základě

smlouvy plnění povinností zpětného odběru a

využití odpadů z obalů. Město Vamberk je také

zapojeno do systému EKO-KOM. V roce

2007 bylo v rámci odpadového systému města

svezeno: 2.241 t  komunálního odpadu, 86 t
skla, 44 t plastů, od občanů Vamberka bylo
sebráno 252 t papíru a 652 t kovů.                  

Za tyto vytříděné odpady dostává město

Vamberk od společnosti EKO-KOM,a.s. od-

měnu, jejíž výše je závislá na celkovém

množství sebraných vytříděných odpadů. To

znamená, že čím více a lépe naší občané

třídí, tím více peněz plyne do městského roz-

počtu. V loňském roce tato odměna činila

440.238,- Kč, což představuje v průměru

93,17 Kč na l občana Vamberka, Pekla

n/Zdobnicí  a Merklovic. V letošním roce by-

chom chtěli rozšířit počet kontejnerů na papír

a zahájit sběr nápojových kartonů. 

Přehled nákladů za odpady v roce 2007 
- 2.684.000,- Kč
příjmy za odpady v roce 2007  
- 2.283.000,- Kč

Dále Vám chci sdělit potěšující zprávu, že

jste správně pochopili informaci o odevzdá-

vání úplných vyřazených elektrospotře-
bičů, jako jsou ledničky, televize, počítače,

monitory, aj.

V letošním roce bylo občany ve Vamberku

předáno při mobilním svozu odpadů 48 PC
monitorů, 115 ks ledniček,120 ks televizí,
57ks rádií a 52 kusů ostatních elektrospo-
třebičů. V tomto případě se nejedná o odpad,

ale vyřazený elektrospotřebič, který nepod-

léhá zpoplatnění.  Ovšem pokud předáte jen

obrazovku z televize – jedná se o odpad,

který stojí peníze.

Při koupi nového elektrospotřebiče např.

vysavače v prodejně „Elektro“ Váš starý vy-

savač bezplatně můžete odevzdat. Stejně při

koupi monočlánků-baterií staré odevzdáte v

prodejně, kde se postarají o jejich zneškod-

nění. U baterie do hodinek nebo do mobil-

ních telefonů platí to stejné.

MK-ŽP

EVIDENČNÍ ZNÁMKY 
NA POPELNICE pro rok 2008

Upozorňujeme všechny občany, kteří uklá-

dají do popelnic, že pro rok 2008 je třeba ozna-

čit tyto evidenčními známkami. Známky jsou

vydávány na Městském úřadě ve Vamberku v

kanceláři finanční účtárny. Vzhledem k tomu,

že vyhláška o odpadech umožňuje provést

úhradu poplatku za  I.pololetí až do konce mě-

síce března téhož roku, budou evidenční známky

pro rok 2007 platit do konce března roku 2008. 

Od l. dubna 2008 by měly být všechny po-
pelnice označeny novu známkou.    MK-ŽP

Komunální odpad 
a jeho třídění
ve Vamberku

Zajímavosti (nejen) z radnice
�K datu 29. 2. 2008 ukončil své pracovní působení na rad-

nici pan Bohuslav Obst, DiS a to  z důvodu odstěhování se

z Vamberka. Přejeme mu v novém místě rychlé zapraco-

vání a mnoho úspěchů. Na základě výběrového řízení na-

stoupila na jeho místo paní Zuzana Rousková z Vamberka. 

�V minulém VZ jste byli informováni o Tříkrálové sbírce

ve Vamberku. V celé Královéhradecké diecézi bylo letos

vybráno téměř osm milionů korun. Do kasiček lidé daro-

vali o 200 tisíc více než v roce 2007. V ulicích měst a obcí

koledovalo téměř dva tisíce skupinek.

� V roce 2007 byla pracovní místa vytvořená v rámci

veřejně prospěšných prací (VPP) i za pomoci příspěvku

z Evropského sociálního fondu v rámci projektu Podpora

zaměstnávání v obcích a v organizacích neziskové sféry

a rekvalifikace. Celkem byla ve Vamberku v rámci projektu

podpořena 4 pracovní místa na VPP za 260 964,- Kč, z toho

výše příspěvku z Evropského sociálního fondu činila 75%,

tj. 195 723,- Kč. Pracovní místa podpořená v rámci VPP

byla zaměřena na  úklid a údržbu veřejných prostranství

města a místních komunikací. Vytvoření těchto míst

významně napomohlo k umístění především dlouhodobě

a opakovaně evidovaných uchazečů se základním vzdělá-

ním, a současně bylo přínosem k zabezpečení úklidu

a údržbě ve městě.

� Máte-li podezření na korupční jednání, volejte telefonní

poradenskou linku 199. Dozvíte se, jak postupovat, a bude

Vám nabídnuta i bezplatná právní pomoc. Ta spočívá v po-

skytnutí rady, na kterou instituci se občan v daném případě

může obrátit. Rozšířená právní pomoc pak spočívá ve zpra-

cování příslušného podání. V odůvodněných případech může

provozovatel linky 199 vystupovat vlastním jménem za kli-

enta. Na linku 199 lze volat prakticky kdykoli a odkudkoli.

Každý všední den je linka 199 od 9 do 17 hodin obsluhována

vždy dvěma proškolenými odbornými asistenty.  

�Veliký dík a pochvala za příkladné chování patří paní Mi-

luši Kotýzové, která našla značnou finanční hotovost a ne-

prodleně ji odevzdala Městské policii. Hotovost bude

předána majiteli, pokud sdělí,  o jak vysokou částku šlo,

z jakých hodnot bankovek byla tvořena, v čem byly ban-

kovky uloženy (popř. mohly být) a kde a kdy ke ztrátě

mohlo dojít.   

� Chystáte se stavět dům, renovovat byt nebo hledáte

inspiraci k vylepšení svého bydlení? Navštivte výstavu

STAVÍME, BYDLÍME v Kulturním domě v Ústí nad

Orlicí ve dnech 9. a 10. dubna 2008 od 9 do 18 hodin.   

OZNÁMENÍ
Finanční úřad v Rychnově nad Kněžnou 

nabízí možnost podat přiznání k dani z příjmů 
za rok 2007 v přízemí MÚ ve Vamberku. 

Pracovníci finančního úřadu budou v příslušné 
místnosti vybírat přiznání 26.3. a 31.3.2008 

od 8.00 - 17.00 hod. 
Ing. Robert Hofman, ředitel

Náboženská obec Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk

farářka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 

e-mail: naina@seznam.cz, důvěrnice  Al.Jánková, náměstí
Bohoslužby každou lichou středu v měsíci v 18 hodin 

v domě s květinářstvím vedle Městského úřadu, v 1.poschodí
Bohoslužby v březnu 2008: 

12.3..(po čtvrté postní neděli) v 18 hodin
26.3.(po velikonocích) v 18 hodin

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.
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1/ Chci Vás seznámit s plánovaným kácením dřevin v prostoru bývalé  ČOV

na sídlišti Struha, které vychází z  projektu navržené parkové úpravy po

odstranění stávající nevyužívané stavby a jejího příslušenství. V souvis-

losti s provedeným ohodnocením porostů z hlediska funkčnosti, estetiky

a zdravotního stavu byla navržena polovina dřevin k pokácení.

/jedná se o 8 stromů javoru, 4 lípy, 1 jasan – většina z nich nebyla vhodně

zapěstována, rostly jako tzv.“ dvoják“ – takovým dřevinám hrozí v pozděj-

ším věku rozlomení/.Navíc dřeviny byly přehuštěné, jejich další existence

byla prostorově omezena. Po realizaci malých terénních úprav a modelace

spojovací cesty budou provedeny dosadby 7 jedinců barevně  a  tvarově

zajímavých kultivarů dřevin. Okraje pozemku zejména od Merklovického

potoka budou lemovány barevnými keři, které budou udržovány sestřihem.

2/ V areálu zahrady u MŠ Tyršova při prohlídce bezpečnostního a zdra-

votního stavu dřevin bylo doporučeno pokácet 4 prosychající břízy a 2

lípy, které rostou jako dvojkmeny a jsou zpoloviny proschlé. Náhradní

výsadba bude zajištěna.

3/ Připravovaný areál pro budování „biokoridoru“v sousedství bývalé

skládky na Mníšku si před navážkami výkopových zemin vyžádá plošné

smýcení keřů v celkové ploše cca 200 m2 a vykácení 25 keřových

stromů vrby jívy, 16 ks břízy a 35 jedinců javoru klen. Po zrealizování

terénního valu navezením výkopových zemin ze stavby III. etapy ob-

chvatu /odhadem v průběhu 3 – 5 let/ bude provedena výsadba lesního

porostu v druhové skladbě borovice, lípa, dub. 

4/ Na travnaté ploše v sousedství parkoviště u sokolovny budou pokáceny

3 slabší jedinci jeřábu obecného z důvodu napadení houbovou chorobou.

Zhoršující se zdravotní stav stejného druhu je zjištěn na travnatém ra-

bátku u „Konzumu „na Struhách. 

5/ V prostoru u hlavní brány vstupu do bývalých kasáren bude provedeno vy-

řezání keřů, slabých náletových semenáčů do rozměru 30 cm obvodu

kmínku a obrosty pařezů z důvodu údržby a zajištění přístupu k objektům.

6/  Minulý měsíc bylo provedeno havarijní kácení mohutného javoru u hřbi-

tovní zdi,dřevina rostla  jako „dvojkmen“ v důsledku velké váhy „klo-

níků“ a vlivu povětrnostních podmínek  došlo k  prasklině do 2/3 kmene. 

7/ Vambekon  právě  provádí  pravidelné ořezy koruny alejových lip na ná-

městí, hlohů v Žamberecké ulici a postupně i javorů v sídlišti Jiráskova,

případně další potřebné ořezy vzhledem k zabezpečení podjezdní výšky

na komunikaci, z důvodů  zachování  ochranného pásma elektrického

vedení, schůdné chůze po chodníku a dobrých rozhledových poměrů

při jízdě osobním autem ve městě.
Marie Kořízková

Zubní pohotovost 
- ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 
08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

08.03.
09.03.
15.03.
16.03.
22.03.
23.03.
24.03.
29.03.
30.03.
05.04.
06.04.
12.04.
13.04.
19.04.
20.04.
26.04.
27.04.

MUDr. Přibylová Marta
MUDr. Ptačovská Eva
MUDr. Kašková Kateřina
MUDr. Skřičková Zdena
MUDr. Stejskalová Věra
MUDr. Vavřičková Hana
MUDr. Světlíková Lada
MUDr. Šmídová Alena
MUDr. Štěpánová Jiřina
MUDr. Štulík Richard
MUDr. Šťastná Ludislava
MUDr. Tancurinová Jana
MUDr. Tomanová Libuše
MUDr. Tůmová Věra
MUDr. Sudová Simona
MUDr. Veselská Renata
MUDr. Vyčítalová Marie

Komenského 209, Častolovice
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Kvasiny 145
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.
Tyršova 515, Opočno
poliklinika, Pulická 99, Dobruška
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Zdrav.středisko Rokytnice v Orl. horách
nám. Dr.Lützowa 345, Vamberk
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.
J. Pitry 344, Opočno
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. O.
dr.Lützova 244, Vamberk

494 322 706
494 321 740
494 596 174
494 515 695
494 381 263
494 371 782
494 667 553
494 622 550
494 515 692
494 515 693
494 595 292
736 419 151
494 542 102
494 667 154
494 371 031
494 371 781
494 541 757

Od ledna 2008 je otevřena 

nová zubní ordinace
na "Horním" náměstí - MUDr. Jana Tancurinová

adresa ordinace:   
nám.dr. Lützowa 345, Vamberk, telefon: 736 419 151

ordinační doba: 
� pondělí 7:30 - 16:00 � úterý 7:30 - 16:00
� středa 7:30 - 13:30 � čtvrtek 7:30 - 16:00

� pátek 7:30 - 12:30

Ořezy dřevin a kácení 
ve Vamberku

7.12. 2007 bylo rozdáno uživatelům PS

Vamberk 77 dotazníků na zjišťování kva-

lity poskytovaných služeb. Dotazníky byly

anonymní. Část dotazů byla zaměřena na

identitu uživatele  (pohlaví, věk, sociální

zázemí). Většina dotazů vedla ke zjišťo-

vání kvality poskytovaných služeb. Vrátilo

se nám 64 dotazníků (83%). Z toho 18

dotazníků odevzdali muži, ženy 44, 2 do-

tazníky byly od manželských dvojic.

20 mužů ve věku: 
60 - 69 let 2

70 - 79 let 8

80-89 let 10

46 žen ve věku: 
do 49 let 2

50 - 59 let 1

60 - 69 let 5

70 - 79 let 8

80 - 89 let 28

90let a více 2

Dotazníky vyplnilo více žen. To odpo-

vídá tomu, že máme více uživatelek PS -

žen, než uživatelů -mužů. Věková struktura

ukazuje na to, že většina uživatelů je starší

70 let. Poznámka pro srovnání -průměrný

věk obyvatel DPS Vamberk je 77,05.

V DPS Vamberk bydlí 39 uživatelů PS.

Z toho odevzdalo dotazník 35 obyvatel

DPS. Zbytek 31 uživatelů PS bylo z terénu

(obyvatelé Vamberka, kteří nebydlí v DPS).

Zjišťovali jsme, zda se na péči uživatelů

PS podílí kromě nás také někdo jiný. 15

dotázaných odpovědělo, že se o ně pečuje

jen PS Vamberk. 2 dotazovaní na tuto

otázku neodpověděli. 49 dotazovaných

uvedlo, že o ně kromě PS pečuje rodina

nebo známí.

Otázka výše úhrady za poskytované
služby PS dopadla takto:
- kladná odpověď 33 dotazovaných

/výše úhrady je odpovídající/

- záporná odpověď 11 dotazovaných 

/zdá se jim to drahé/

- neodpovědělo 22 dotazovaných

Vezmeme-Ii v úvahu, že příspěvek na

péči pobírá 28 dotazovaných, 33 dotazova-

ných tento příspěvek nepobírá, 3 na dotaz,

zda pobírají příspěvek na péči neodpově-

děli, dá se říci je mezi tímto a předchozím

výsledkem / úhrada / přímá souvislost.

Reakce na spokojenost s poskytova-

nými službami byla velmi kladná. 55 do-

tazovaných uživatelů PS Vamberk uvedlo,

že je spokojeno, 2 dotazovaní jsou spo-

kojeni jen částečně, nikdo neuvedl, že je

nespokojen a 7 dotazovaných na tento

dotaz nereagovalo vůbec.

Zjišťovali jsme, jaký zájem by bylo o

naše služby o sobotách a nedělích. V do-

tazníku jsme se proto dotazovali hned tři-

krát. Jeden dotaz byl zaměřen na

poskytování služeb obecně, druhý na dovoz

oběda, ve třetím se měli možnost dotazo-

vaní ke službám o víkendech více vyjádřit,

rozepsat, případně požadavek upřesnit.

Na dotaz "Máte zájem o poskytování

služeb o sobotách, nedělích a svátcích?" -

odpovědělo 11 dotazovaných ano, 44 do-

tazovaných ne, 9 neodpovědělo.

Na dotaz "Máte zájem o dovoz oběda o

sobotách a nedělích?" - ano odpovědělo

9 dotazovaných, ne odpovědělo 50 dota-

zovaných, 5 neodpovědělo.

Na dotaz "Jaké jiné služby by jste uví-

tali o sobotách a nedělích" - nejčastější

odpověď byla žádné, nebo tento dotaz

nebyl zodpovězen vůbec.

Obecně z toho vyplývá, že by o služby

mělo zájem asi 16% dotazovaných.

Z toho je asi největší zájem o službu do-

vozu oběda, protože ve třetím dotazu

nikdo neuvedl jiné služby, které by chtěli

o víkendech. V současné době máme za-

vedeny služby o sobotách, nedělích a svát-

cích. Dovoz oběda v těchto dnech však

zajišťován není. Po této studii bychom

mohli zvážit zda tuto službu zajišťovat.

Velmi zajímavé byly odpovědi na po-
slední dotaz" Co se Vám na poskytova-
ných službách líbí?":
- všechno 16 dotazovaných

- ochota 6 dotazovaných

- vlídné jednání     3 dotazovaní

- dobré jídlo 3 dotazovaní

- pravidelná dodávka

- příjemné vystupování

- dobrý kolektiv

- služby 

/odpolední, soboty, neděle, svátky/ 

- spolupráce

- spolehlivost

- vstřícnost

- péče

Zápornou odpověď na tento dotaz nikdo

neuvedl.

Celkové hodnocení dotazníku na zjišťo-

vání kvality poskytovaných služeb je

kladné. Jejich návratnost je vysoká - 83 %.

Většina uživatelů PS Vamberk potvrdila, že

se jim služby líbí, že jsou s nimi spokojeni.

Co se týká úhrad PS, lze jim doporučit, aby

si požádali o příspěvek na péči. Co se dá

ještě zlepšovat? Měli bychom zvážit zave-

dení dovozu oběda o víkendech a svátcích,

9 dotazovaných si tuto službu přeje.

Vyhodnocení dotazníků, shrnutí a zápis

vypracovala Mgr. Eva Švandrlíková.

Ve Vamberku dne 21.1.08

Hodnocení dotazníků
kvality služeb
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky v měsíci březnu

Březnové slavnosti knihy a internetu
Už tradičně patří první jarní měsíc svátku knih a dnes i internetu. Přiměte

tedy naše pozvání, milí přátelé, a zastavte se na chvíli ve světě knih na

skromné oslavě. Ten náš tichý a nenáročný přítel si to dozajista zaslouží.

Na vaši radost a spokojenost se těší pracovníci knihovny.

� Květinový den 
- bude probíhat v knihovně celé jaro. Zakoupením oblázku s kresbou

květiny pomůžete postiženým dětem.

� Knihovna mých snů
- výtvarná a literární soutěž pro všechny věkové kategorie

� Bazárek knih a časopisů
- přijdte se pokoukat. Třeba budete mít radost za pár korun…

� Výstava uměleckých výtvorů
- výtvarník Josef Poláčeka jeho přátelé - a jejich umění poprvé v našem městě

� S dráčkem za Dráčkem a Princeznou
- výlet za pohádkou do loutkového divadla pro malé čtenáře

Citát pro tento měsíc:
„Dejme si co nejvíce práce, aby-
chom doopravdy žili…“

(Francisco Goya)

Vážení čtenáři,

rok 2007, tedy rok 150. výročí za-

ložení vamberské knihovny, je defi-

nitivně za námi. Pro nás, pracovníky

knihovny, byl především rokem za-

měřeným na důstojné oslavy této

události. Děkujeme za náklonnost

a zájem všem čtenářům, přátelům

i příznivcům kultury v našem městě.

Vaše spokojenost je pro nás tou nej-

větší odměnou.

V roce 2008 se naše úsilí zaměří

na zdokonalení našich služeb a do-

ladění  platných knihovnických stan-

dard. Pro nás pro všechny bude tedy

ROKEM ZMĚN.

Vzhledem k personálnímu obsa-

zení a úpravám z roku 2007 budou

různé proměny pokračovat i nadále.

Věříme, že je dokončíme ke spoko-

jenosti našich čtenářů a návštěvníků.

Tyto úpravy se týkají  rozmístění

a provozu jednotlivých oddělení kni-

hovny stejně jako zkvalitnění služeb

veřejnosti. V plánu je přemístění stu-

dovny pro dospělé do přízemí tak,

aby měli všichni čtenáři umožněn

přístup jak k dennímu tisku a časo-

pisům, tak k internetu. 1. patro bu-

dovy bude sloužit nadále pouze

dětem a mladým rodinám.

Na přechodnou dobu, která začne

2. čtvrtletím  roku 2008, tj. od 1. 4.

2008, bude tedy přechodně upravena

i půjčovní doba pro veřejnost.

Prosíme vás o shovívavost a vě-

říme, že provedené úpravy budou

v konečné podobě vyhovovat oběma

stranám. Děkujeme za pochopení.

Za Městskou knihovnu Vamberk 

Jaroslava Martinová

UPRAVENÁ PŮJČOVNÍ DOBA:
Dospělí PŮJČOVNA 
pondělí 8 – 11   13 – 17

čtvrtek 8 – 11   13 – 17

STUDOVNA + INTERNET
pondělí 8 – 11 13 – 17

čtvrtek 8 – 11 13 – 17

Dětské PŮJČOVNA  
pondělí 13 – 17  pátek 12 – 15

čtvrtek       13 – 17

INTERNET  
pondělí 13 – 17  pátek 12 – 15

čtvrtek       13 – 17

Městská knihovna Vamberk

vyhlašuje výtvarnou 
a literární soutěž

„KNIHOVNA
MÝCH SNŮ“
Vaší fantazii se meze nekladou…

Malujte, pište, tvořte a my 
se budeme těšit na vaše nápady. 

Kdo ví, třeba právě 
podle vašeho snu bude 

vamberská knihovna 
jednou vypadat…

Uzávěrka: 31. května 2008 

KNÍŽKY PRO NEJMENŠÍ
� Zvědavá písmenka
- znáte abecedu? Tak určitě víte, že

každé písmenko vypadá úplně jinak.

Nebo snad ne?

� Nauč mě mluvit
- 500 slov pro rozvoj myšlení předškoláčků,

pohádky a  veselé říkanky určitě potěší …

� Obrázky domácích mazlíčků
- živá zvířátka nejsou hračky a vyža-

dují stálou péči s lásku…

� Pohádky česky a anglicky
- krátké pohádky s půvabnými obrázky 

� Zuzanka na výletě
- pokračování příhod malé Zuzanky

BELETRIE PRO - NÁCTILETÉ
� Jeff Stone: 

Legendy bojových umění - Tygr
- pět mladých bojovníků hledá tajem-

ství své minulosti

� Veronika Kabátová: 
Tenhle kluk je můj

- příběhy prvních lásek

� Thomas Brezina: 
Únos dračího rytíře

- další z řady Dračí srdce

� R.L. Stine: Husí kůže
- pozor na to, co si přeješ…může se ti

to splnit !(horor)

� Emilly Roda: 
Deltora - ostrov smrti

- Deltoru znáte- je zemí nestvůr a kou-

zel-- (sci-fi)

� Carola von Kessel: 
Čarodějky z jezdecké školy

- kdo čaruje, vyhrává! Ale  pomůžou

zaklínadla vždycky (od 8 let)

� Nick Fisher: 
Kompletní průvodce líbáním

- je bezpečné a příjemné… jak jinak

(pro dospívající)

� Michael  Gerber: 
Barry Trotter a Zdechlá kobyla

- další pokračování, o kterém jste ne-

tušili, že jej vlastně chcete…(pro kluky

a holky od 12 let)

� Karen McCombie: 
Stella a…šílená netykavka

- prosluněná a mořem provoněná série

o nejstydlivější dívce na světě…(pro

dívky)

� Nancy Krulik: 
Holka s rytmem v těle

- romantický příběh pro dívky

NAUČNÁ LITERATURA PRO
MENŠÍ I VĚTŠÍ VĚDÁTORY
� Velká encyklopedie zvířat
- svět živočišné zvíře ve fotografii

� Vyrábíme přáníčka
- jak jednoduché  je vyrobit opravdu

jedinečné přání..

� Aneta Langerová - netuctová
hvězda
- vše podstatné o Anetě, co dosud ne-

bylo zveřejněno…

� Velká kniha pro nejmenší
- originální nápady pro vyrábění s

předškoláky od 3 let  

� Tvoříme z přírodních materiálů
- nejhezčí nápady pro šikovné ruce

Fotbal

- obrazová encyklopedie pro milovníky

kulatého nesmyslu

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
� Bernard Cornwell: Páni severu
Třetí díl rozsáhlé ságy z doby Alfréda

Velikého. Předcházející díly -  Poslední

království, Bledý jezdec.

� Ed McBain: Uprchlík
Další ze spisovatelových detektivních

románů s vybroušeným smyslem pro

humor, důmyslně vybudovanou zá-

pletkou a rychlým sledem událostí.

� Miroslav Buberle: 
Kantořina – Těžká dřina

Humoristický román, jehož hlavním

hrdinou je čtyřicetiletý učitel základní

školy. Vtipně a s nadhledem líčené

trable, které mohou potkat v různých

variantách každého z nás. Humor je

kořením života. 

� John Maxwell Coetzee: 
Chlapectví
Nelehké dospívání v dusné atmosféře

Jižní Afriky. Autor vypráví o životě tři-

náctiletého mladíka, kterého trápí

strach a provinění.

� Neviditelné příběhy
Soubor českých povídek od  V. Morn-

steina, J. Kratochvila, E.Kriseové, J.

Rečkové, R. Ludvy, R. Denemar-

kové.Co mají společného? Záhady, ta-

jemství a překvapení.

NAUČNÁ LITERATURA 
� Vilém Kratochvíl: 

Potštejn pod erbem rodu 
Harbuval Chamaré

Regionální publikace, která  připomíná

hraběcí rod z Harbuval a Chamaré, ob-

dobí začínající polovinou 18. století a

trvající po čtyři generace déle než 100

let.

� Benjamin Kuras: 
PPP – politika prochází pupkem

Politicko-gastronomická teorie. Čtrnáct

vtipných kapitol o zlu, sobectví, úspě-

chu, penězích – vtipná analýza naší

současnosti.

� Hauke Brost: 
Jak pochopit muže

Autor s ironickým nadhledem odhaluje

pravdu o mužské psychice.

� Louise L. Hay: 
Miluj svůj život

Kniha, která vám dá příležitost vidět

jiné způsoby přístupu k tomu, co pro-

žíváte.

� Wolfram Franke: 
Zahradní rybníčky

Příručka pro plánování a budování za-

hradního jezírka. Blíží se jaro a to je

ten pravý čas. 
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Vladimír Pešek nar. 12.09.1979 v

Rychnově nad Kněžnou. Školní léta

prožil ve Vamberku.

Je absolventem Pražské Akademie

Výtvarných Umění ateliéru interme-

diální tvorby prof. Milana Knížáka,

dále Akademie Muzických Umění,

divadelní fakulty, kde studoval scé-

nografii u prof. Jana Duška a The

Australian National Univerity v Can-

beře v Austrálii, kde absolvoval

roční studijní stáž sochařství u prof.

Michaela Le Granda.

Od původně  sochařského zájmu

postupně přešel ke konceptuálnímu

uvažování o uměleckém díle, které

dále ve filozofické konstrukci roz-

víjí.

Ve své umělecké tvorbě se zamě-

řuje na definování významu kon-

textu ve výtvarném umění.

V roce 2005 založil výtvarnou

skupinu KONTEXTUAL pod jejíž

hlavičkou nadále pracuje.

Název skupiny se stal záměrným

vodítkem její tvorbou. Kontext je

časově a prostorově ohraničená sou-

vislost jevů, událostí, významů. S kon-

textem ve světě současného umění

nelze nepočítat. Právě „kontextua-

lita“ umění se stala předmětem

zájmu umělců. Předpokladem je

vnímání uměleckého díla jako „entity“

neoddělitelně propojené, a proto de-

terminované místem a časem svého

vzniku a působnosti, existující

v úzkém vztahu s historií umění i s di-

vákem, jenž ho svými interpretacemi

nebo přímo aktivní kooperací spolu-

utváří. KONTEXTUAL tvrdí, že mu

více než o samotný artefakt jde o

způsob jeho posouzení, o návod k

uvažování. Za zásadní osobnost,

která ovlivnila jejich způsob uvažo-

vání, označují členové spolku Mar-

cela Duchampa. Používají různá

média, ve svém manifestu uvádějí:

„jediným limitem pro nás je morální

zodpovědnost vůči dílu“. Součástí

každého projektu je doprovodný text.

Přestože lze v mnoha informačních

„pramenech“, tištěných i elektronic-

kých, dohledat jména členů skupiny,

funguje KONTEXTUAL v souladu

se svým manifestem anonymně.  

Ve výstavě Dvojitý salchov, kterou

umělci představili v Galerii XXL v

Lounech (2006), pracovali s „ener-

gií“ předešlé výstavy Jiřího Davida.

Naznačili formáty Davidových ob-

razů i jejich rozmístění, diváky pak

nechali rozšlapat obrazce vytvořené

na zemi z cementu, jež kopírovaly

rozměry Davidových pláten. 

V Galerii c2c se zase představili

akcí Optimum portrait (2006). „Ne-

přirozeným“ a komplikovaným způ-

sobem se věnovali portrétu, zkoumali

a propojovali místa, čas, lidské osudy,

v širším slova smyslu reflektovali

možnost společenských vazeb je-

dince. Na základě zaslané fotografie

byly v Čechách namalovány portréty

členů rodiny českého velvyslance

v Canbeře, zaslány zpět do Austrálie

a zde nabídnuty k prodeji. Noví ma-

jitelé byli vyfotografováni, snímky

zaslány do Čech a namalovány. Poté

byly zaslány členům velvyslancovy

rodiny, kteří se tak stali majiteli por-

trétů majitelů jejich portrétů. 

Projekt Sedící figura (2006), jenž

připravili pro National Gallery of Aus-

tralia, vycházel z faktu, že v Sculptu-

re’s Garden je každá ze sochařských

realizací označena informačním pa-

nelem. KONTEXTUAL vytvořil po-

dobný panel k běžné lavičce pro

návštěvníky parku. Sochou se tak

mohl stát kdokoli (cokoli) na lavičce. 

Projektem Participační metoda No. 2

zasáhla skupina do letošní výstavy fi-

nalistů soutěže Essl Award 2007 v Mo-

derní galerii AVU (viz At. č. 10/07),

když přelepila jména všech umělců

štítky s názvem KONTEXTUAL a na

centrální panel umístila text se svými

východisky umělecké tvorby. 

Nejnověji se představuje projek-

tem Cildo Meireles na výstavě fina-

listů soutěže NG 333. Uvedením

několika replik pětikorun z bílého

zlata do finančního koloběhu ko-

mentuje relativnost a zaměnitelnost

společenských hodnot.

Mezi další samostatné akce skupiny

patří: Intuition No. 1 (ANU School of

Art Gallery, Canberra, Galerie c2c,

Praha, 2006), Portrét sicilského vel-

kostatkáře s loutkami (Galerie AVU,

Praha, 2005), Type A – Type B (Pel-

léova vila, Praha, 2005), Koncept

a percepce (IBCA, NG, Veletržní

palác, Praha, 2005). Nejnovějšími

projekty jsou díla komentující běžný,

banální předmět. KONTEXTUAL

tento předmět narušuje drobným po-

sunem a tak uvádí do jiných význa-

mových souvislostí. Jde o projekty

Švestková participace, při které vy-

tvářejí fungující kopie běžných klíčů

z švestkového dřeva a Kinder Pekva-

pení, ve kterém se ohniskem zájmu

stává čokoládové Kinder vajíčko

a jeho obsah, který je upraven, po-

změněn o psychadelický obsah a opět

uveden do obchodního řetězce šesti

různých supermaketů.

Poslední prací je projekt pro pres-

tižní výstavu monumentálních soch

v centru Prahy Sculpture Grande 08,

která proběhne v průběhu léta 2008. 

Dále v současné době připravuje

Vladimír Pešek dvě rozsáhlé sochař-

ské realizace, jednu pro Mezinárodní

trienále současného umění pořádané

Národní Galerií v Praze a druhou pro

Filharmonii Hradce Králové.

Tvorba Vladimíra Peška je zastou-

pena např. ve sbírkách: Národní Ga-

lerie v Praze, Národní Galerie

Austrálie, Ambasáda České repub-

liky v Canbeře, České Kulturní

Centrum v Moskvě, Nadace Tomáše

Bati ve Zlíně, společnost Bazger

group, zámek Častolovice a další

soukromé sbírky.

Vladimír Pešek je držitelem ceny

ateliéru Akademie Výtvarných

Umění v Praze za rok 2007.

Více na: www.kontextual.cz,
v.pesek@email.cz

V této rubrice chceme Vamberákům představovat osobnosti, mající vztah nebo pocházející z Vamberka. Budeme
rádi, pokud nám dáte typy nebo upozorníte na někoho, kdo se nějakým způsobem zviditelnil. První osobností je
Akademický sochař, MgA. Vladimír Pešek, DiS. (vnuk manželů Hrabánkových).
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MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s. 
Hurá začínáme!!
Provoz mateřského centra bude zahájen 3. března 2008

v 9 hodin v přízemí Městské knihovny ve Vamberku.

Těšíme se na maminky a tatínky s dětmi. Přijďte si

pohrát, seznámit se, odpočinout si u kafíčka, popo-

vídat si nebo vyrazit na výlet.

Program: 
Pondělí 9 hod. - 11:30 hod  HERNA

15 hod - 16 hod  HERNA
16 hod - 17 hod „TVOŘÍLEK“ 
(malování a vyrábění pro děti 
od 3 – 8 let)

Čtvrtek 9 hod. - 11:30 hod.  HERNA
15 hod. - 16 hod. HERNA  
16 hod. - 17 hod.  CVIČENÍ PRO 

TĚHOTNÉ  
Doprovodný program bude vyvěšen na nástěnce v MC.

Poplatky: HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 30 Kč/hodinu; CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ ve-
dené porodní asistentkou 50 Kč/hodinu

Zároveň chceme poděkovat všem, kteří přispěli ke vzniku MC. Paní Jaroslavě Martinové za Městskou knihovnu

ve Vamberku, Městskému úřadu ve Vamberku,VAMBEKONU s.r.o., paní ředitelce MŠ ve Vamberku Lence Fal-

tusové, paní Miroslavě Šustrové-Krajkářská škola, paní Květě Linhartové-Solná jeskyně, panu Liboru Velískovi-

Pletiva, panu Zdeňku Matyášovi-AMO, panu Janu Faltysovi, paní Renatě Divíškové, paní Jaroslavě

Čermákové-MC Kostelec nad Orlicí, paní Monice Mizerové-MC Rychnov nad Kněžnou a všem maminkám a ta-

tínkům za věnované hračky.

Jsme rádi, že i v našem městě a jeho okolí se našli dobří lidé, kteří jsou ochotni pomoci. Těšíme se na všechny,

kteří budou mít chuť se přijít podívat.

Fotografie, na které je
žákyně naší školy a zá-
roveň žákyně p. uč. Jany
Ichové ze ZUŠ Kostelec
n. Orl. Kateřina Ková-
čová, se váže k vánoč-
nímu koncertu sboru
Kantiléna.  Katka do-
stala pozvání od Hra-
decké kulturní a vzdě-
lávací společnosti z Hrad-
ce Králové, aby se jako
jedna z vítězek soutěže
Hradecký skřivánek
tohoto koncertu zúčast-
nila. Všichni máme z je-
jích úspěchů radost
a přejeme jí hodně dal-
ších pěveckých úspěchů.
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Několik zpráviček z našich školiček

Nejen na konci školního roku, ale

i v pololetí se ve školce VODNÍČEK

kupovala květina na rozloučenou. Ve

čtvrtek 31. ledna jsme se totiž nelou-

čily jenom s prvním letošním měsí-

cem, ale také se slečnou učitelkou

Monikou Faltysovou, která změnila

bydliště i pracoviště. Všichni ji pře-

jeme do nové životní etapy hodně

lásky a aby ji na novém působišti měly

děti tak rády jako u nás. Na její místo

nastoupila naše nová kolegyně, slečna

učitelka Petra Koukolová. I pro ni

máme přání – aby se jí v naší školce lí-

bilo a byla mezi námi spokojená.

Však se tu líbí i Kašpárkovi! Po

celé dva týdny putoval s našimi ne-

jmenšími z pohádky do pohádky

a nakonec zůstali v pohádce „O ne-

mocném mravenečkovi“. Povídali si

nejen o tom poláma-

ném, ale o všem, co

nás i mravenečky

může nemilého pot-

kat a jak se bránit ne-

mocem.

Druháčkové mají po-

hádky také moc rádi.

Nejen před spaním, to vydrží

poslouchat třeba hodinu, ale také

je sami velice rádi hrají. Jeden týden

si třeba stále hráli pohádku „O budce“.

Myslíte, že to byla nuda? Ale kdepak,

pohádka se dala hrát pokaždé trochu

jinak. Někdy se u ní cvičilo, jindy zpí-

valo a tancovalo a potom se zase

mohla v pohádce objevit úplně jiná

zvířátka. To hlavní, co si děti z téhle

pohádky odnesly, bylo to, že nikdy

druhému nic neničíme a vůbec - co ne-

chci,

aby mi druzí dě-

lali, nesmím dělat já jim. Druhá po-

hádka, kterou druháčci v únoru

prožívali, je zavedla do druhé části

ekologického projektu, letos věnova-

nému stromům.Byl to vlastně příběh

jedné obyčejné pastelky, se kterou se

děti seznámily v loutkové pohádce

„František v říši pastelek“. Ale úplně

to začalo tím, že nám na školkové za-

hradě pokáceli několik nemocných

stromů a děti tuze zajímalo, co s nimi

bude dál. Teď už vědí, co všechno se

ze dřeva vyrábí a jaký je ze stromů

užitek, i když už jsou pokácené a ne-

mohou nám „vyrábět“ kyslík.

Tak trochu v pohádce byli i tře-

ťáčci. Jakožto nejstarší asi nejlépe

pochopili pohádku „O veverkách a

lidské hlouposti“, kterou nám přijel

do školky zahrát pan Peřina z hra-

decké divadelní agentury. Po jarních

prázdninách, které si většina dětí

užila už skoro jako školáci doma, je

ve školce čekali dva skřítkové –

„Pořádníček“ a „Odpadníček“.

Společně pak řešili pořádek

doma a pořádek v přírodě.

Byli se podívat i ve

sběrně surovin, nau-

čili se, jak správně

třídit odpad a do

kterých kontej-

nerů. K tomu

museli samo-

zřejmě umět

i dobře rozlišo-

vat materiály.

Ale hlavně - ne-

zůstali jen u teo-

rie. Poklidili škol-

kovou zahradu od

nepořádku, který

nám tam občas udě-

lají nejen nepořádné

děti, ale i někteří dospělí

a dokonce šli zkontrolovat

a poklidit i lesík na Bačince.

Můžeme si jen přát, aby to semínko

zodpovědnosti za pořádek ve svém

okolí v dětech zůstalo a neponičil je

nějaký dospělý svými hloupými ná-

zory a netečností.

Dělání pořádku již tak trochu při-

pomíná jarní úklid a přípravu na jarní

akce, ale my se ještě musíme vrátit

k té největší únorové – k masopust-

nímu reji. Letos jsme měli „Sněhu-

lácký karneval“, když už nám ta zima

nevyšla podle našich představ. Děti si

společně s p. učitelkami vyrobily ve

školce „hrnce“ na hlavu, z domova si

přinesly bílé oblečení a veselé rejdění

mohlo začít. Všichni si ho pořádně

užili – tancovalo se, hrály se různé

hry, plnily sněhulácké úkoly a mlsala

se zdravá ovocná hostina.. Dopoledne

uteklo jako voda a odpoledne si děti

domů odnášely kromě „hrnců“

i spoustu veselých zážitků. Ty nám

určitě přinese i březen – vždyť nás

v něm čekají velikonoční svátky Pře-

jeme všem čtenářům, aby byly plné

sluníčka a jarní pohody. 

Kolektiv 
MŠ VODNÍČEK 
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V únoru byla naše mateřská škola

„SLUNÍČKO“ nezvykle klidná. Ale

to jen na začátku.   

Po jarních prázdninách se to za-

čalo rozvíjet tak jak jsme zvyklí,

protože jsme se začali připravovat na

karneval, s dětmi jsme si povídali co

je to „Masopust“, vyráběli jsme

masky, čarovné brýle a paní učitelky

připravovaly pro děti zajímavé čin-

nosti a hry. Vyvrcholením pak byl

karneval, na který se děti moc těšily

a letos jsme jej připravili tak, že

jsme rodičům nabídli losy a pro děti

jsme měli připravenou tombolu. Děti

losovaly a  vyhrávaly drobnosti, ze

kterých se těšily. Hlavní cenou na

každé třídě byl dort. Chtěli bychom

poděkovat  rodičům, kteří nám při-

nesli do tomboly maňásky, slad-

kosti.

Paní učitelky byly převlečeny za

Pata a Mata, Macha a Šebestovou

a ve velkém oddělení se přestrojily

za školačky s taškou na zádech. Pro

děti byly připravené soutěže na tří-

dách a v duchu „disko“ jsme se vy-

dováděli.

Ještě abychom obohatili tento

měsíc, tak jsme si vymyslely „Pyža-

mový den“, celý den jsme byli v le-

gračních pyžamkách a závěr měsíce

a zároveň zimy budeme mít sněhu-

lákový den.  

Stále jsme se těšili  na sníh, ale

paní zima nám jen poslala mráz. Tak

nám nezbývalo nic jiného, než se sta-

rat o ptáčky a sypat jim zrníčka a po-

zorovat je. Malé děti se zájmem

pozorovaly krmítko. Do školky

k nám přijela pohádka  „O vever-

kách a lidské hlouposti“. 

Karnevalovým veselím pomalu

končí zimní období, začíná se roze-

dnívat, ptáčkové nám zpívají na

cestu do školky a my se už těšíme na

jaro.                             MŠ Sluníčko

Vážení rodiče,
dovoluji si vás a vaše děti pozvat k zápisu předškolního vzdělávání do

Mateřské školy Vamberk, Tyršova s odloučeným pracovištěm, který se
uskuteční ve dnech 14. – 15. 4. 2008. Již v minulém roce jsem vás žádala,
abyste se dostavili všichni, kteří máte zájem v uvedeném školním roce
umístit své dítě v mateřské škole. V průběhu školního roku je velmi slo-
žité uspokojit zájemce, a přesto se mi několikrát stalo, že přišla maminka
s žádostí o umístění syna či dcery z důvodu nástupu do zaměstnání, aniž
by se před tím zúčastnila zápisu do mateřské školy.

Proto vás znovu žádám, abyste se dostavili opravdu všichni, kteří
během školního roku 2008/2009 chcete umístit vaše dítě do mateřské
školy.

Zápis k předškolnímu vzdělávání se bude konat v tyto uvedené dny na
obou pracovištích (tz. jak v MŠ „Vodníček“ v Tyršově ulici, tak  v MŠ
„Sluníčko“ (odloučené pracoviště) v Jugoslávské ulici a to od 9,00 hod.
– 16,00 hod. Současně budete mít možnost si obě zařízení prohlédnout,
děti si pohrají se svými vrstevníky.

Těšíme se na vás a vaše děti, pro které bude tento den jistě dnem „svá-
tečním“.

Věřím, že to pro nás všechny budou příjemně strávené dny, a že se
vaše děti budou těšit do našeho dětského světa, který naše kolektivy
dětem s láskou nabízejí.

Mgr. Faltusová Lenka
Ředitelka MŠ s odloučeným pracovištěm
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Jak prožívají zimní měsíce 
děti ze školní družiny

Zima nám letos moc nepřeje, a tak využíváme každého napadeného

sněhu k pobytu venku. Stavěli jsme s dětmi sněhuláky, různá zvířátka,

opevnění a hrady. Při vycházkách nás zajímaly stopy zvířat ve sněhu.

Rádi jsme si zahráli honičky ve vyšlapaných uličkách, házeli na cíl sně-

hovou kouli, jezdili na pytlích a jezdících. Také jsme využili ledu na

kluzišti v Merklovicích, kde jsme si pěkně zabruslili.

V měsíci lednu byla vyhlášena výtvarná soutěž „Nejhezčí sněhulák“.

Různými technikami děti tvořily sněhuláky, každý chtěl, aby ten jeho

byl nejhezčí. Vystavené práce měly možnost hodnotit větší děti ze škol-

ního klubu, paní učitelky a nechybělo ani vzájemné hodnocení dětí.

A jak to dopadlo?

I. oddělení – 1. třída II. oddělení – 2., 3., 4. třída
1. místo Tereza Jansová 1. místo Bára Schejbalová

2. místo Karolína Koutná 2. místo Vlasta Anderlová

3. místo David Slovák 3. místo Kateřina Kováčová

Odměnou dětem byly plyšové hračky, drobné dárky a sladkosti.

S velkou oblibou se děti zúčastňují různých vědomostních soutěží, her

a sportování v tělocvičně školy. Těšíme se vždy na soutěže, které pro nás

připraví Dům dětí, netradiční disciplíny a hry.

Olympiáda v ČJ - 34. ročník

Školní kolo chemické olympiády
V měsíci prosinci a lednu probíhalo na naší škole školní kolo chemické

olympiády. Do soutěže se přihlásilo pouze 5 žáků – Martin Ondra, Mi-

chal Bureš, Iveta Jankovičová, Karel Zbořil a Tereza Fabiánková. Zabý-

vali se otázkami týkající se směsí, metod jejich oddělování, ale  i tím, co

jíme a pijeme. Jaké je složení Coca-Coly, jaké nežádoucí účinky má na

organismus kofein. V praktické části zjišťovali pomocí metody chroma-

tografie, z jakých barev jsou složeny různé černé fixy a ve kterých látkách

je obsažen škrob. Na konci ledna čeká první tři řešitele CHO okresní

kolo, které se koná na ZŠ Javornická v Rychnově nad Kněžnou.

Od pondělí do středy posledního

lednového týdne letošního roku se

žáci 5. – 9. tříd zúčastnili projektu

Change the Game „změňte hru“,

který seznamuje české děti a mládež

s jejich vrstevníky ze slumů brazil-

ského města Fortaléza v Brazílii.

Jednalo se o 2-hodinový program,

ve kterém se děti seznámily se živo-

tem svých vrstevníků ze slumů, set-

kaly se s problémy chudoby, mohly

se zamyslet nad bohatstvím vlastního

života a dozvěděly se, jak mohou pro-

střednictvím různých aktivit i pomoci.

Filip Korbel o programu napsal:

„V první části jsme si prohlédli foto-

grafie prostředí slumů, ve kterém děti

v Fortaléze žijí a jejich skromná

obydlí. Mají velmi omezenou mož-

nost vzdělání, protože je rodiče raději

posílají vydělávat peníze. Mnohdy se

podílejí na páchání trestné činnosti

(krádeže, drogy). V další části jsme se

seznámili se způsobem, jakým tráví

volný čas, s jejich hračkami často

vlastní výroby. Některé výrobky jsme

si mohli prohlédnout na vlastní oči.

Poslední část byla věnována promí-

tání videa a povídání o zážitcích zá-

stupců nadace Divoké husy, kteří

místo navštívili.“

Adam Kobliška dodává: „Vyprávěli

nám o dětech v Jižní Americe, jak ne-

mají co jíst, ani pořádné oblečení na

sebe. Musí chodit žebrat na ulici nebo

vozit věci do sběru, aby měli vůbec

peníze na něco k jídlu. Bydlí v obyd-

lích postavených z plechů a odpadu,

co kde našli. Dvě zástupkyně nadace

nás učily hry, kterými se děti ve slu-

mech přes den baví. Sám jsem si ně-

které z nich vyzkoušel. Hráli jsme

i skupinové hry. Byla to legrace.

Pouštěla se také jejich hudba.“

„Celá akce se nám líbila, protože

jsme si uvědomili, že ne všechny děti

mají bezstarostné dětství jako my,“

doplňuje nakonec Filip.              VŠI

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

Tahle písnička se mi líbí
Olympiáda v ČJ - 34. ročník,
školní kolo 12. a 19.12.2007
Počet účastníků 29 (8.tř.12, 9.tř.
17 žáků)

S deseti neobvyklými úkoly škol-

ního kola olympiády v českém ja-

zyce se setkalo 29 žáků naší školy.

Dvakrát šedesát minut měli na to,

aby si poradili s 10 zadanými úlo-

hami. Ty sledovaly schopnost rod-

nému jazyku rozumět a používat v

něm naučené dovednosti a znalosti

z hodin ČJ. 

Na základě rozboru textu hledali

soutěžící přesné významy slov, za-

mýšleli se nad schopností předpon

měnit význam slova, nahrazovali

slova přejatá domácími, hledali

slovní přízvuky… 

Věděli byste například, jak najít

mezi slovy stoupat, proudit, souost-

roví a letoun to, které může být i

trojslabičné a použít ho pak ve větě?

(Řešení: prou-dit i pro-u-dit = Maso

je třeba řádně proudit.) 

Z možných 29 bodů získali nej-
více:
8.A     Filip Korbel  21b

8.B      Michaela Šubrtová 15b   

9.A      Veronika Kunová 20b

9.B       Zbořil Karel  25b

Nejvíce bodů a možnost zúčastnit
se okresního kola v RK 18. - 19.3.
2008 mají:
9.B       Zbořil Karel  25b

9.B       Martin Ondra 24b

náhradníci      

8.A       Filip Korbel  21b

9.A      Veronika Kunová 20b

Blahopřejeme.                           VŠI

Jak vypadá běžný život 
v brazilských 

chudinských čtvrtích?
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VAMBERK
tel. 494 541 545, www.ddmvamberk.cz

Vítejte u nás, v Základní škole

a Mateřské škole při nemocnici Ústí

nad Orlicí.

Mnoho z nás má pobyt v nemocnici

spojený s bolestí, nepříjemnými zá-

žitky z lékařských zákroků a zvláště

několikadenním odloučením od

rodiny a kamarádů. V případě hospi-

talizace dětí je každý nepříjemný po-

znatek ještě bolavější a smutnější.

Proto je velice příjemné, když mů-

žeme dětské pacienty pobavit, rozve-

selit a rozptýlit.

Předvánoční čas jsme na dětském

oddělení prožili obdobným způso-

bem jako na běžných školách. Vyrá-

běli jsme přáníčka, vyzdobili celé

oddělení, zhotovili jsme krásný papí-

rový betlém, napekli a nazdobili cuk-

roví a perníčky, do všech prostor

oddělení jsme aranžovali adventní

věnečky a svícínky. 

S aranžováním nám již několik let

dobrovolně, ochotně a rády pomáhají

Iveta Walterová a Jana Kozlová z

Vamberka. Výsledkem letošního sna-

žení bylo 20 originálních svícnů,

které si děti vlastnoručně zhotovily

a šikovné ruce aranžérek dozdobily.

Hotové výrobky si děti odnesly do

svých domovů a část z nich se stala

součástí výzdoby a potěšila další ne-

mocné pacienty. 

Děkujeme za mimořádnou ochotu,

trpělivost a dobrou náladu, kterou

nám obě aranžérky přinesly a těšíme

se již dnes na společné velikonoční

aranžování.

Druhé poděkování míří do Městské

knihovny ve Vamberku, kde již něko-

lik let úspěšně spolupracujeme s paní

Jaroslavou Martinovou. Přesně ví,

jaké knihy by mohly potěšit nemocné

dětské pacienty. Každý měsíc máme

nachystány knihy pro dospívající

slečny a spoustu rozličných encyklo-

pedií pro zvědavé kluky. Naše vlastní

knihovnička bohužel nestačí zájmům

a potřebám všech nemocných dětí.

Také v tomto případě oceňujeme

ochotu a pomoc, která nemusí být

vždy pouze ve formě okázalých darů

a velkých finančních částek. Mno-

hem účinnější a adresnější je sou-

stavný a trvalý zájem o nemocné

dětské pacienty.

Za děti a žáky děkují učitelky ZŠ

a MŠ při nemocnici ÚO

Muzeum přírody Český ráj ( MPČR ) vyhlásilo výtvarnou soutěž „ Na-

maluj obojživelníka roku „ – mlok skvrnitý. Cílem soutěže je vzbudit zájem

o vše živé, zejména o ohrožené živočichy. Jedním z nich je mlok skvrnitý,

který je pro rok 2008 vyhlášen za obojživelníka roku. Soutěž je určena

dětem, mládeži i dospělým a je rozdělena do kategorií dle věku a třídy.

DDM se této soutěže účastní a to v přírodovědné sekci, což jsou kroužky

zooklub a rybáři. A jak se dětem ztvárnění mloka podařilo? Posuďte sami.

A ještě něco o samotném obojživelníkovi.

Mlok skvrnitý (salamandra salamandra) dorůstá délky 15-20 cm. Jeho černožluté

zbarvení těla má výstražný charakter. Hlava je široká a za očima má nápadné sesku-

pení jedových žláz ( karotidy ). Při ohrožení jeho příušní žlázy vylučují jedový vý-

měšek stejně jako v menší míře celá jeho pokožka. Tento výměšek obsahuje jedové

alkaloidy, které ochromují srdeční činnost. Kožní jedy slouží k ochraně pokožky před

bakteriemi, plísněmi a infekcemi. Ke svému životu a rozmnožování potřebuje přede-

vším čistou vodu. Samička klade do studánek nebo mokrých příkopů poměrně vyvi-

nuté larvy ve vaječném obalu, ze kterého se po chvíli uvolňují malí mloci. Larvy se

živí larvami hmyzu a vodními bezobratlými. Dospělí mloci požírají především žížaly,

hmyz, plže a pavouky.

Mlok je aktivní především v noci a jen výjimečně za deště i přes den. Je typickým

obyvatelem původních listnatých a smíšených lesů středních a vyšších poloh.

VELIKONOČNÍ  PŘEKVAPENÍ 
S DOMEČKEM

Výprava za exotikou - návštěva obřího 
akvária v Hradci Králové 

+ jedno velké překvapení navíc!
pátek 21.3. odjezd autobusem v 8.18 h. 

do Doudleb, z Doudleb vláčkem do Hradce, návrat do 15. hodin.
S sebou svačinu, pití, kapesné, sportovní oblečení

Cena: 140,- Kč. Přihlášky v DDM i s platbou do 17.3.!!

VŠICHNI PŘÁTELÉ MODELÁŘI POZOR!!
Zveme vás na 16. ročník 

VÝSTAVY 
PLASTIKOVÝCH MODELŮ 

letecké, lodní, pozemní techniky a dioramat.

ve dnech 15. - 16. března 2008
Otevřeno: sobota 15.3. 9 - 17 h., neděle 16.3. 9 - 15.30 h.

Pořadatelé se těší na vaši návštěvu!

Namaluj 
obojživelníka roku

Základní škola a Mateřská škola při nemocnici Ústí nad Orlicí
ČSA 1076, Ústí nad Orlicí, 562 18

IČO: 70 851 174, tel.: 465 564 457, e-mail: skola@hospital.cz

Poděkování z nemocnice
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KALENDÁŘ
TURISTICKÝCH VÝLETŮ 

V ROCE 2008
Rada Občanského sdružení turistů města Vamberk pro Vás připravila plán tu-

ristických akcí na rok 2008. Jsou v něm přehledně zveřejněny akce pěší, které

vždy vede Stanislav Holoubek, a zájezd autobusový, který vede František Šte-

fek. Bude opět vlakový zájezd, který je žádán. Podrobné informace k jednot-

livým akcím budou vždy včas ve skříňce.

Hodně krásných zážitků na turistických cestách přeje výbor Občanského sdru-

žení turistů  města Vamberk.

Legenda: V – vlakem  P – pěšky

BŘEZEN
� 22. 3.  sobota Poorlická naučná stezka (2. část).

Trasa: P – 11 km – Třebechovice ČD – Štěnkov – Hradečnice – Suté břehy –

Štěpánovsko – Týniště n. Orl. ČD – nádraží. Odjezd: V – z Vamberka 7.00,

zpět 15.31 příj. Vbk 16.04

DUBEN
� 06. 4. neděle Otevírání studánky u sv. Prokopa od 14.00 hodin.

Tradiční akce – 8. ročník opět zahájí turistickou sezónu.

� 19. 4. sobota K Choceňským hradům. 

Trasa: P – 6 km – Choceň  ČD – U mostu – U Prokopa – Zídkov – Hlavačov

– Újezd u Chocně ČD. Odjezd: V – z Vamberka 7.00, zpět 15.01

KVĚTEN
� 1. 5. čtvrtek Turistický pochod „Za krásami okolí Rychnova“ 32. ročník.

Akce OKČT Rychnov nad Kněžnou. Odjezd: Autobusem z Vbk – informace

ve skříňce včas.

� 3. 5. sobota Turistický pochod přes Tři hrady.

Odjezd: V – ze Záměle 6.57 – akce OKČT Sopotnice, zpět 14.50

� 17. 5. sobota Křížová hora u Červené Vody.

Trasa: P – 8 km – Červená Voda ČD – Šanov – Křížová hora – rozhledna – Bílá

Voda – Červená Voda ČD. Odjezd: V – ze Záměle 6.57, zpět 16.30

ČERVEN
� 7. 6. sobota Stezkou pana učitele Ludvíka Poslušného.

Trasa: P -  10 km - Kostelec nad Orlicí ČD – pod Lipovou strání – Podhorná –

Doudleby – Merklovice. Odjezd: V – z Vamberka 7.00

� 27 . 6. – 29. 6. Zájezd na 2 dny vlakem.

pátek – neděle: Litomyšl – památky města a okolí. Jízdné a ubytování bude

částečně hrazeno. Podrobné informace budou včas ve skříňce.

ČERVENEC
� 12. 7. sobota Vyskeř.

Trasa: P – 19 km – Turnov město, zast. ČD – Mašov–Hlavatice–Vyskeř. 

Odjezd: V – z Doudleb 4.57, zpět 15.48 z Turnova město

� 19. 7. sobota Ke zříceninám Mydlovar.

Trasa: P – 11 km – Kostomlaty n. Lab. ČD – Mydlovary – Lysá n. L.

Odjezd: V – z Vamberka 7.00, zpět 17.44 z Lyse n. L.

SRPEN
� 2. 8. sobota Lázně Bělohrad a okolí.

Trasa: P – 11 km Bělohrad ČD – Byšičky – Hluboký rybník – Brtev – Bělohrad.

Odjezd: V – z Doudleb 4.57, zpět 16.40 příjezd do Záměle 19.12

� 16. 8. sobota K Českobratrské borovici.

Trasa: P – 9 km – Rychnov n.Kn. ČD – Rychnovská Lhota – Slemeno – Koste-

lec n. Orl. Odjezd: Autobusem dle jízd. řádu ve skříňce, zpět V–15.44  Kostelce 

ZÁŘÍ
� 6. 9. sobota Kolem Nového Města n. Metují.

Trasa: P – 9,5 km – Rychta – Rezek – Klopotovské údolí – Sepský most –

Nové Město ČD. Odjezd: V – z Vamberka 7.00, zpět 15.43 – 17.43

� 20. 9. sobota Žamberk – Litice.

Trasa: P – 10 km – Údolím Divoké Orlice – hrad. Odjezd: V – ze Záměle 6.57,

zpět dle dohody 

ŘÍJEN
� 4. 10. sobota Turistická cesta J. G. Jarkovského

Trasa: P – 11 km – Potštejn ČD – Velešov – Vrbická studna – Lipová stráň –

Kostelec n. Orlicí ČD. Odjezd: V – ze Záměle 6.57, zpět z Kostelce n. Orl. 15.44

LISTOPAD
� 8.11. sobota Ukončení turistické sezóny.

Trasa: Zájezd autobusový – Zemská brána – Pašerácká lávka – Ledřičkova

skála. Závěr v útulném prostředí hospůdky.

PROSINEC
� 13.12. sobota Vánoční Pardubice.

Vánoční vlakový výlet za kouzlem Vánoc.

Odjezd: V – z Vamberka 7.00, zpět 14.25 z Pardubic

Koupím RD, nejlépe na vesnici 
možno i k rekonstrukci v okr. RK nebo UO. 

Tel.: 775 673 154
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telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

75 let: Bořková Jana

Cejpek Jiří

Klapal Jaroslav

Jánová Marie

Poluda Zdeněk

80 let: Šefcová Eliška

85 let:  Dusilová Vlastimila

Krsková Eva

94 let: Felcmanová Marie 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanté - březen 2008V lednu 2008 se narodili:

Dominiková Natálie

Kotyza Jakub

Krčmář Tomáš

Hricková Kateřina

Peňáz Martin

Fendrychová Kamila

Papáček Ondřej

V lednu 2008 zemřeli:
Diblík Jaroslav

Tobiška František

VZPOMÍNKA

PROGRAM březen - duben 2008

Čas běží, nevrátí co vzal, 
jen vzpomínky zanechal.
� Dne 4. 3. vzpomínáme smutné 7. výročí úmrtí

pana MIROSLAVA MATĚJÍČKA.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.

V měsíci únoru uplynulo 19 let co od nás navždy

odešel tam, kde už není žádná bolest, ani žal můj

manžel a náš tatínek pan JAN KOSEK z Vam-
berka, rodák z Pekla nad Zdobnicí.

Vzpomínáme a děkujeme za Tvoji vlídnost a laska-

vost k naší rodině.

manželka a dcera Eva Staňková s rodinou, 
synové Jan Kosek a Ing. Jaroslav Hladík s rodinou

Roky rychle plynou, ale ani po 20 letech se nedá za-

pomenout, 16. březen bude navždy vzpomínkou na

pana OLDŘICHA KAŠPARA z Vamberka.
Manželka, dcera – syn s rodinou

V dubnu vzpomínáme nedožitých narozenin RÍŠI, JIRKY a VÁCLAVA
WEISOVÝCH z Vamberka. rodina Viktorinova

� 12. března v 19.30 hodin
VDOVOU PROTI SVÉ VŮLI

/Mark Twain/

Studio Ypsilon

Světová premiéra! Zbrusu nový Mark

Twain. Klasik americké literatury na-

psal vtipnou zápletkovou komedii

plnou verbálních i nonverbálních

gagů, převleků, ale také chytrého

slovního humoru, který i přes určitou

burlesknost a groteskní povahu neza-

pře moudrý a jemně ironický pohled

na svět, který je pro celé Twainovo

dílo tak charakteristické. V inscenaci

se divák setká s celou řadou písní a

šlágrů, pocházejících z první třetiny

minulého století, v osobitém hudeb-

ním i pěveckém podání herců studia

Ypsilon. 

Hrají: J. Lábus, M. Dejdar, P. Vacek,

J. Jiráň, J. Přeučil, J. Synková, J. Ne-

umann, R. Rychlá, B. Popelková, M.

Mededa, P. Vršek, L. Loubalová, M.

Janouš, D. Šváb, a N. Vinecká.

Mimo předplatné!

Vstupné: 160 Kč.

� 14. března ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.

Vstupné: 50 Kč.

Změna termínu!
� 19. března v 19.00 hodin
BZUK FILM RETRO, ANEB FIL-

MOVÝ FESTIVAL MODELÁŘŮ

POKRAČUJE

Ohlédnutí za dosavadními čtyřmi

ročníky filmového festivalu a slav-

nostní zahájení ročníku pátého. Fes-

tival amatérských regionálních

filmařů, kteří ve svých dílech za-

chycují různá modelářská odvětví.

K vidění budou auta, lodě, letadla i

vrtulníky. Vstupné dobrovolné.

� 23. března ve 20.00 hodin
HYDRA

Rocková zábava.

� 28. března ve 20.00 hodin
DIVADELNÍ PLES

30. dubna v 9.00 hodin

ČESKÝ SVAZ RYBÁŘŮ

Výroční schůze.

� 2. dubna v 19.30 hodin
TĚLO /Eve Ensler/

INTIMNÍ DIVADLO DÁŠI BLÁ-

HOVÉ

Humorné a dojemné příběhy žen,

které velkou část života stráví opra-

vováním jisté části těla. 

Hrají: D. Bláhová, J. Asterová, M.

Sajlerová.

Vstupné: 160 Kč.

� 5. dubna 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA

SOKOL

Výroční schůze.

� 6. dubna v 9.00 hodin
ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ

Výroční schůze.

� 8. dubnav 8.30 a v 10.00 hodin
MAGICKÁ REVUE S PTÁKEM

OHNIVÁKEM

DIVADLO DRAK

Mnohokrát ve své existenci přišlo di-

vadlo DRAK s novými způsoby, jak

zaujmout dětského i dospělého di-

váka. Ve své nejnovější hře zvolil re-

žisér formu magické revue s

pohádkovými a soutěžními prvky. 

Vstupné: 20 Kč.

� 11. dubna v 19.30 hodin
JEDENÁCTÉ PŘIKÁZÁNÍ

Hraje divadelní soubor Zdobničan

Vamberk.

Režie: A. Joachimsthalerová

Vstupné: 50 Kč.

� 16. dubna v 19.00 hodin
EVA A VAŠEK

Koncert plný známých písniček.

Předprodej vstupenek v MKS.

Vstupné: 150 Kč.       

MĚSTSKÝ KLUB 

SOKOLOVNA VAMBERK

PŘIJÍMÁ DÍVKY 
A CHLAPCE 

DO KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY
ZAHÁJENÍ 5. ZÁŘÍ 2008

Přihlášky: tel. 494 541 484

nebo v kanceláři MKS Vamberk

MĚSTSKÝ KLUB 

SOKOLOVNA VAMBERK

PŘIJÍMÁ
PŘIHLÁŠKY 
DO KURZU 
TANCE PRO 

POKROČITÉ,
KTERÝ SE USKLUTEČNÍ

POUZE V PŘÍPADĚ DOSTA-

TEČNÉHO POČTU 

ZÁJEMCŮ

ZAHÁJENÍ - DUBEN 2008

POČET LEKCÍ 8

KONÁNÍ: NEPRAVIDELNĚ V

SOBOTU DUBEN – ČERVEN

PŘIBLIŽNÁ CENA 

1800 Kč ZA PÁR

Přihlášky: tel. 494 541 484

nebo v kanceláři MKS Vamberk

Sháním chatu 
se zahrádkou 

do 10 km 
od Vamberka.
Tel.: 737 947 215

KOUPÍM POŠTOVNÍ
ZNÁMKY, OBÁLKY 
A POHLEDNICE,
celé sbírky, větší množství 
i pozůstalost po sběrateli. 

Platím v hotovosti, nejvyšší
možné ceny. Informace na 

tel.: 724 229 292

KOSMETICKÉ 
SLUŽBY

JARMILA DAŇSOVÁ
oznamuje, že zahajuje svoji činnost 

od 1. dubna 2008 na adrese 
VAMBERK, Tyršova 19 (býv. dům služeb)

TEL. 603 718 488
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561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

TJ SOKOL LÍŠNICE 
pořádá v sobotu 

19.4.2008

Turistický pochod  

LÍŠNICKÝ
PUCHÝŘ
VII. ročník: Cestou k táboru 

ve stopách husitů
Trasy 8-16-32 km, 
pěšky i na kolech!
Start sokolovna 

Líšnice 8:00-10:00
Cíl tamtéž do 17:00, 

startovné 20 Kč
Každý účastník obdrží oplatek 

a čaj na trase
U sokolovny bude připraveno

posezení  s možností 
občerstvení

Na malé i velké turisty 
se těší pořadatelé!

Orlické hory tady máme,
krajem rádi chodíváme,

s radostí a bez nudy,
každým rokem jinudy.

Sportovec 
Vamberka 2007
V pátek 8.února byl vyhlášen sportovec Vamberka za rok 2007 na

sportovním plese pořádaným TJ Baník Vamberk. Většina občanů

města měla možnost prostřednictvím anketních lístků vytištěných ve

zpravodaji zúčastnit se hlasování jak ve vestibulu MÚ tak i v sázkové

kanceláři Tipsport v restauraci Zdobnice. V pátek po slavnostním za-

hájení plesu vyhlásil předseda sportovní komise společně s kolegy

výsledky této ankety. Ocenění sportovci obdrželi poháry, diplomy

a dárkové koše, které jim byly předány členy sportovní komise a před-

sedou fotbalového oddílu, za město se zúčastnila mj. také místosta-

rostka pí. Květa Krpačová.

Po slavnostním vyhlášení předseda sportovní komise poděkoval

všem sportovcům za jejich výkony především členům oddílu karate

za skvělé výsledky a vzornou reprezentaci města.

Výsledky ankety: 
Talent roku 2007: 1.místo Klára Sokolová (tenis), 2. místo Daniel

Vandas (orientační běh), 3.místo Robin Ptáček (kopaná)

Družstvo roku 2007: 1.místo Družstvo dospělých (orientační běh)

Sportovec Vamberka: 1.místo Josef Dostál (kopaná), 2.místo Jan

Zbořil (basketbal), 3.místo Tomáš Veverka (orientační běh)

Poděkování patří také oddílu kopané, který umožnil toto slavnostní

vyhlášení na plese sportovců.

Za sportovní komisi                                                     Karel Rykala

Čím se Vamberk nechlubí

Pohostinství Merklovice
� příjemné posezení v místní hospůdce � každý pátek DISCO

� o pití a stálé hosty není nouze
OTEVŘENO DENNĚ PO -  SO od 17,00 hodin, NE od 16,00 hodin
Hospůdka se nachází asi 1 km od Vamberka. 
Točíme tady GAMBRINUS 10%, 12%.
Koupíte si tady i pivo lahvové, kořalku a spoustu nealkoholických nápojů.
Po domluvě je možné i pronájem místní diskotéky na různé společenské akce 
a večírky. Prostory jsou cca pro 60 lidí k posezení a ostatní musí postávat
(v pozdějších hodinách polehávat).
Rezervace a informace na tel. č. 731 377 453, 739 879 900 
nebo www.merklovice.webgarden.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS. PŘIJĎTE VŠICHNI



18 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,

fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-

vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-

nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - hala březen 2008
sobota 01.03. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ INTOP Mladé Buky A volejbal muži "A"

sobota 01.03. 11:00 Záměl - Č. Třebová volebal ženy Záměl

sobota 01.03. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ INTOP Mladé Buky A volejbal muži "A"

sobota 01.03. 15:00 Záměl - Č. Třebová volebal ženy Záměl

neděle 02.03. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Harant Pecka volejbal juniorky

neděle 02.03. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Harant Pecka volejbal juniorky

sobota 08.03. 08:30 Turnaj městských částí volejbal otevřený turnaj

neděle 09.03. 13:00 Turnaj fotbal přípravka

sobota 15:03. 08:30 Turnaj fotbal elevové

sobota 22.03. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Červený Kostelec A volejbal muži "A"

sobota 22.03. 11:00 Záměl - Prostějov volebal ženy Záměl

sobota 22.03. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Červený Kostelec A volejbal muži "A"

sobota 22.03. 15:00 Záměl - Prostějov volebal ženy Záměl

Fotbal jaro 2008
sobota 29:03. 15:00 Vamberk - České Meziříčí muži A

sobota 05:04. 16:30 Vamberk - Loko Hradec muži A

sobota 05:04. 16:30 Lípa B - Vamberk B muži B

sobota 12:04. 13:45 Vamberk - Javornice dorost

Správa sportovních 
zařízení Vamberk 

přijme 
pro sezónu 2008 

plavčíky!
Informace podá 

pan Vladimír Klár 
na tel. čísle:

606 757 100

FC HRADEC KRÁLOVÉ 
- MISTR ČESKÉ REPUBLIKY

Město Svitavy hostilo ve dnech 8.-

9.2. halové mistrovství České re-

publiky mladších žáků. Po

kvalifikaci  vzešlo 8 mužstev, rozdě-

lených do dvou skupin po čtyřech.

Skupina A: 
Baník Ostrava - postup - 7 bodů

Sparta Praha - postup  - 7 bodů

1 FC Brno

Jablonec - z naší kvalifikace, skončil

před Slávii Praha

Skupina B: 
RSM Šardice - postup - 7 bodů 

FC Hradec - postup 7 bodů

Plzeň

Hranice

Výsledky: 
FC Hradec : Skupina : 

Šardice 4 : 4 (Matějka 2x,Vobejda,

Sixta)

Hranice 2 : 1 (Kraják, Matějka)

Plzeň 3 : 1 (Sixta, Kraják, Matějka)

O finále: 
Baník Ostrava  2 : 1 (Sixta, Kraják)

Finále: 
Šardice 5 : 2 (Kraják, Klouček, Ma-

tějka, Mládek, Kotek)

V tomto utkání jsme podali abso-

lutně nejlepší výkon na turnaji. Dali

jsme jeden hezčí gól než druhý. Po

kombinacích do prázdné branky,

Radek Mládek z trestňáku vymetl

šibenici,.... Posledních 5 minut skan-

dovala celá hala a gratulace po

utkání neměly konce, hlavně za

předvedený výkon a týmového

ducha. Kluci, smekám. Doufám, že

jsme si to vzájemně užili , včetně

rodičů a ještě užijeme. Myslím, že

jakákoli další slova by byla nošením

dříví do lesa. Kluci, děkujeme se

Standou i za nádherné okamžiky

oslav. Jste borci!

SESTAVA:
Plíhal, Žaloudek - Kadavý, Vobejda,

Šnejdr, Mládek, D. Drozd, Sixta,

Matějka, Kraják, P. Drozd, Sikora,

Klouček, Kotek.

Závěrem - výborná organizace ce-

lého turnaje a skvělá hra mužstev,

předně Šardic. V obou našich utká-

ních padlo15 branek a i to svědčí o

chuti hrát, bez záludností a tak, že

obecenstvo tleská na obě strany.

Pořadí: 
1. Hradec Králové

2. Šardice

3. Baník Ostrava

4. Sparta Praha

5. 1. FC Brno

6. Jablonec, 7. Plzeň, 8. Hranice. 

Neprošli kvalifikací : Slávie Praha,

Teplice, Mladá Boleslav, Zlín, Olo-

mouc, Opava, atd. 

Ať žijí MISTŘI!!!

Tři zástupci okresu Rychnov n. Kn. včetně Radka Mládka 
z Vamberka se v barvách FC Hradec Králové stali halovými mistry ČR





Klíč k otevření jarní nálady


